2009 - Afio del Homenaje a Radi SCALABR!NI OF{g:I'iZ’I |
‘*“ :,'- .

’ o . ',---*_a.-,; ........ H
.. //fﬁ' 3L e r/ ( *r LI ,-'rw- HESOLUC ION N ? E 5 :§ P U 1‘_#,-*‘

- - Coga
e de e f"f{ . /ff-/{/}}'rf..l /Jsrkw"-}:if'f’;r-nﬁ.l

BUENOS AIRES, .43: 4? JUL ZU’UQ

VISTO la Resolucion SPU N° 659 de fecha 24 de Julic de 2008 recaida en el Expediente
N° 7095/08 del registro de este Ministerio, la Ley N°® 26.422 del Presupuesto de la Administracion

Nacional para el gjercicio 2009, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la citada resolucion SPU se resuelve fijar los recursos que seran
asignados para la ejecucion de los proyectos plurianuales presentados por las Universidades Nacionales
para el Apoyo a la Ensefnanza en Primer Ano de las Carreras de Ciencias Exactas y Naturales, Ciencias
Economicas e Informatica.

Que en el marco de los convenios firmados, una parte de los montos asignados son
destinados a salarios para la puesta en marcha de Sistemas de Tutorias.

Que esta Secretaria ha suscripto dichos convenios y por lo tanto se estd en condiciones
de dictar el respectivo acto administrativo.

Que la presente se dicta de conformidad con [as previsiones de la Resolucidon SPU N°

659/08 y las facultades asignadas a esta Secretaria en el Decreto N° 21/07.

Por ello,
El. SECRETARIO DE POLITICAS UNIVERSITARIAS
RESUELVE:
ARTICULQO 1°. - Asignar y transferir a las Universidades Nacicnales que se mencionan en los Anexos |, |l
y 1ll, adjuntos a la presente resolucion, la suma de PESOS UN MILLON CIENTO CINCUENTA MIL
OCHOCIENTOS CUARENTAY DOS ($ 1.150.842) con destinc especifico a financiar los salarios para el

pago de Tutores de los meses de Julio y Retroactivo segundo trimestre, Agosto y Septiembre del

Proyecto de Apoyo a la Ensefianza en Primer Afo de las Carreras de Ciencias Exactas y Naturales,
Ciencias Econtmicas e Informatica en el marco de la Resolucién SPU N° 659/08. El devengamiento se
realizara de acuerdo a lo indicado en los Anexos |, |l y 1.

ARTICULO 2°. - Establecer que las Universidades Nacionales que constan en los Anexos a la
presente Resolucidon, deberan presentar a la SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS Ia
rendicion de cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos en el marco

de lo establecido por la Resolucion SPU N°® 300/09 y de acuerdo a lo indicado en los respectivos

" CoNnvenlios.




“2009 —- Afio del Homenaje a Raul SCALABRINI ORTIZ”

,..Fl"‘:'} I;- T
S R
A ‘LH .,':C .‘-, . J'*:
_. e - ;b
Yy Y,
//-w' et re r/ ( SeHbrccretor? ! ,;ri ?tﬁ Lo j11
VoA Lo
. 4 -l._l..ll.n..-.. C e a....IJ'. |I__." ;
ol - L L v . . . \ n-'-l:-.'l.' " _.-rn'._ll,',. 2
; /:"r"}r"ﬁfi.-l" Aoes .-u'{ - :/';-A’/'f-'f-rf:i //g/.-fh v R e A ) AP R

ARTICULO 3°. - El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolucion,
sera imputado con cargo a la Jurisdiccion 70 — MINISTERIO DE EDUCACION, Programa 26 —
DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR, Fuente de Finaﬂciamiéntu 11 — TESORO
NACIONAL, Actividad 11 — ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y
REGIONAL, Inciso 5 - TRANSFERENCIAS, Partida Principal 6 — TRANSFERENCIAS A
UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 — TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES
NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Subparcial 848
UNIVERSIDADES SIN DHSCRIMINAR -, del presupuesto vigente.

ARTICULO 4°. - Registrese, comuniquese, dése a la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y

‘SE) GESTION FINANCIERA a sus efectos y cumplido archivese.

.(l:‘}';f < ( i )
/f 715 WE] e

RESOLUCION N .

xﬂﬁ/HTﬁ D'BBERN
BRONETARIO DE POL)*1- "5 UNIVERSITARLAR
MINISTERIO DE EQOUCACION




.'-.I_

b S N

;ELa NI

LI
:I.-'?:
= T —

‘i 9.
B

// , ‘ C ¢ »
. Hl O x.:)-/ﬁf.’f? N A ﬁ'.?'r/xﬁ-'ﬁﬁﬁrfﬁﬁﬁ-
: /::'ir ﬂrw;f rﬁl- : '/:f'jf{:f’frk:rfj /‘/{u}v --‘-..i.fﬁ,r Dres

715 »Fl

“2009 - Afio del Homenaje a Radl SCALABRIN! ORTIzZ”

i
X
S

ANEXO |

PROYECTO DE APOYO A LA ENSENANZA DE PRIMER ANO (PACENI)

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, CIENCIAS ECONOMICAS E INFORMATICA

COSTO SALARIAL MES DE JULIO Y RETROACTIVOS 2° TRIMESTRE 2009

UNIVERSIDAD TOTAL

Buenos Aires 61.500
Catamarca 8.945
Centro 5.000
Chilecito 15.000
Comahue 16.500
Cordoba 161.700
Entre Rios 5.625
General Sarmiento ) 18.480
_a Matanza 9.900
La Pampa 4,375
_a Plata 38.600
_itoral 16.800
Misiones 22.500
Nordeste 41.200
Noroeste PBA 4,500
Patagonia San Juan Bosco 17.700
Rio Cuarto 9.093
San Juan 10.000
San Luis 6.000
Santiago del Estero 4.500
Sur 3.250
Tecnologica 69.300
Tres de Febrero 20.300
Tucuman 84.000
. eronautico 19.049
TOTALES GENERALES 679 217

_.-"" ’ e
- LT I
L T S
4

'3 |
:, TR T . .
. . .
. . S T
— . T S Y !
l-"'-..r;'_ l". .I‘ '.II . |.I > i
. . | S




-"a 1 a
-LL: n .'.E. -: J‘f-lu ...L -_“' hl-'
i:;li!_ T t‘! \ -__" Irr-\l 1.-':""%. _,I‘I;::‘- _|*-.':.*'-\.
BT T
..I e > N Y '
hrﬂf’ IL"' J
' f
16y ;

. L= Ly <o i..’_|_.
el } - Lﬂg"\ AR
: /AHK}/FH’#’ r/ ( .Jﬁéfrwr*mw- ? ﬁ 5 gpm f

P - ' L vy . . .
. Ar pr Lo b irs .-"n‘/ . _/’fﬂi/{ﬁf:rr;,ﬁ //:uwr-f.-ﬁrﬁrﬁfrf.i

ANEXO |
PROYECTO DE APOYO A LA ENSENANZA DE PRIMER ANO (PACENI)
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, CIENCIAS ECONOMICAS E INFORMATICA
COSTO SALARIAL MES DE AGOSTO DE 2009

UNIVERSIDAD TOTAL
Buenos Aires 43.900
Catamarca 8.944
Centro 5.000
Chilecito 3.000
Comahue 9.900
Cordoba 10.200
Entre Rios h.625
_a Matanza 9.900
_a Pampa 4.375
.a Plata 12.600
 itoral 16.800
Misiones 7.500
Nordeste 17.200
Patagonia San Juan Bosco 8.100
Rio Cuarto 4.973
San Juan 2.000
Santiago del Estero 7.200
Sur 7.750
Tecnologica 20.700
Tres de Febrero 6.500
Tucuman 16.800
| Aeronautico 12.083
\>£) TOTALES GENERALES 241.050

2 ".Tg;?
=




“2009 — Afo del Homenaje a Rall SCALABRIN| ORTIiZ”

// . , C (- o,
L _.fj-fg’._-j-é"fff{'-?’ (L (:_'»’r"’-ﬁ'-r_"?f?-’ﬁrfﬂfﬁ-

.--""I Fl . ' - 1,
L S b L i m/: : /:f-/f//{r}-rr.l //{Hkv s 3rfer drees

(15 SPU

.--"..f"‘] i--' N
L ) . .
- r"l 4 .-’- o 'I‘I'-. I\,". -

-r "‘I\ -Jr"n T K Il_
C Ty i T
P Y '

. N
.'. L-{lJI.I'. .l't- .
I S B
! [ ; 'I '11'@-.
' ] 1
A B P

! 1
L L]
N o
, = n o I
L 5

L

'

L .

. .
L] 4 oy e e N
. v
. :':i . !
. - Sl PR
. L ataeer

ANEXO IH
PROYECTO DE APOYO A LA ENSENANZA DE PRIMER ANO (PACENI)
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES, CIENCIAS ECONOMICAS E INFORMATICA
COSTO SALARIAL MES DE SEPTIEMBRE 2009

UNIVERSIDAD TOTAL

Buenos Ares 35.300
Catamarca . 8.944
Centro 5.000
Chitecito ©3.000
C omd h u e_,___ __ - - 9 . 900
Cordoha 10.200
Entre Rios B 2.625
| a Matanza 9.900
La Pampa 2.500
a Plata 12.600
Litoral 16.800
Misiones H75_OE
Nordeste 17.200
Patagonia San Juan Bosco ~8.100'
Rio Cuarto o 4.973
San Juan ) _“EUUCT
Santiago del Estero o 7.200
Sur - 7.750
Tecnologica 20.700
Tres de Febrero 6.500
Tucuman ) 16.800
Aeronautico 12.083
TOTALES GENERALES 230.575




